
学校再開のお知らせ(スタートアップ期間を含む) 

 

西東京市立芝久保小学校 

校 長  渡邊 俊一 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止に向けた本校の取組に御協力いただき、感謝申し上げます。西東京

市のホームページで公開された取組を受けて、芝久保小学校での再開の方法をお知らせいたします。 

 

１ スタートアップ期間の登校 
   児童が、学校生活をスムーズに再開することができるよう、分散登校による少人数グループ編成

で、健康観察や面談、感染防止対策の指導、課題の受け取り等を行います。 

 

 (１)期間    ６月１日（月）から４日（木） 

 

(２)分散登校 １～２学年ずつ、それぞれのクラスを３分割し、１時間程度ずつ分散登校とします。 

 

① 登校日数   １年生…期間中２回登校、 ２～６年生…１回のみ登校 

 

② 登校日     １日（月）…１年生 

２日（火）…２年生と６年生 

              ３日（水）…３年生と５年生 

           ４日（木）…１年生と４年生   

 

(３)持ち物等 

★ランドセルで登校 

★マスクをつけて登校 

・休校中の課題（５月に配布した時の封筒に入れて持ってくる） 

    ・健康観察表（朝の検温等を記入してくる） 

・筆記用具 

・連絡帳 

・連絡袋 

・防災頭巾 

・水筒（水かお茶） 

・ハンカチ 

・ティッシュ 

・上ばき（持ち帰っている人） 

 

(４)その他 

      スタートアップ期間は、出席しなければならない日ではありません。登校を控えても欠席

扱いとはなりませんが、その場合は、事前の電話連絡をお願いします。 

   

２ 学校再開 

６月 ５日（金）以降は、全員登校となります。感染防止対策を行いながら、学年別時差登校を

行う等、段階的に進めてまいります。詳細は、後日お知らせいたします。 

 

３ 登校に際してのお願い 
  ・登校日の朝は、必ず検温と健康観察を行い、「健康観察表」に記入して持たせてください。 

  ・発熱や咳など体調不良の症状が見られた場合は、無理をせず、登校を控えるようお願いします。 

  ・交通安全に気を付けて登下校するよう、お子様にお話しください。 

分散登校のグループ分けと時間は、

別紙で御確認ください。 

 


